
( 

	

(, 

i O P )VO 	 COtÍ i.i 
• SEGUNDA-FEIRA - 23 DE JANEIRO 0E2017 	 E-mail: munJocopovo.corn.br  Fones: (85) 3255 6105 e 3255 6111 

(Jane ro deZOl7 Raimundo RuO go Vra 	Viana-. Presidente d' 	 [ 	
neOrrctoaa i'nac tu a t-amr e e coeo,p aenoeao raro a rora P' eronnnee-n f (ro  

,,,,a. ,t'. un .- n'"a,uqu de2017. 
Jai mações: Av imã Candido de Cnrvait'ro. 5/a, Centro, de 08.00 as 12:00h, fone: (88)3600. 	[ 

i. Graça/CO, 16 de janeiro de 2017. Francisco Roberto de C. Alves - Presidente-CPL. 
Estado do Ceará- Câmara Municipal de P.vs Ferreira -Aviso de Licitação, O Presklerrre da 

CorrrisSâOde Llrãaçâoda Câmara Municipal Pires Ferrsice torna público  Edita[ da Tomada de 

l'reços N°  001)2017. cujo objeto é a Conirr:ação de assessoria jurídica especializada junto a 
Câmara Municipal de Pires Ferreira -CE.Abe: .radia 08 de Feverrdrode2øl7, âsCO:O0hsna Sela 
da CPI., fia Câmara Münlclpal de Pires Ferr rira: Rua João Taumaturgo Dias. sn, Centro. Pires 
Parreira -CE, 1910112017-Lucas Rõcha Da'-  nasceno - PresIdente. 

Estado do Ceará Câmara Municipal de air'i - Aviso de Licitação . Modalidade: Tornada 
de Preços - Tipo; MenorPreço - Edital N 1  2017.01.16.11-C. Objeto da licitação.: prestação de 
serviços em assessorias e consullorias (unIr. ro Poder Legislativo Municipal de Trairi. conforme 
Anexo 1 deste Edital, O Presidente de Comis.do Permanente de LicilaçãodaCârnara Municipal 
d'e Trairi comunica aos interesaedQs que no ia 07 de Fevereiro de 2017 às 09:00 (nove horas), 
na sala das sessões de Câmara, localizar.- á Rua Raimundo Nonato Ribeiro, SIN, Centro, 
Trairi/CE, estará rerrbendo Envelopes de iabiIitaçâo «K e Proposta Com rricaal B. para o 
OdeIo acima citado. Os interessados poder.,; ler e obter o texto integral do ed:el no Paço da 
Câmara Municipal, a partir da publicàçâo c: usie aviso, no horário de expediente externo das 
00:00 áa 12:00 horas uno Portal das Llcitx6es dos Municipios (TCM(. Maiores informações 
nn.-tnrãnsarnhlirtssatrn vós dnFone 85-33d1 1313.TrairilCE. 23 de Janeiro de20ll. 

Estado do Ceará .Cãmar5 Municipal deTrarri -Aviso de Licitação - Modalidade; Tomada dv 
Preços - Tipo: Menor preço . Editei N1  207.01.16.2-C. Objeto da Licitação; uontmlação dc 
empresa para prestar assessoria e consutiori;- ia área juridica para atuarjuntoà Cãrnara Municipa 
da Trairi. OO.Forrve Termo de Referência. O F ,ddente da Comissão Permanente Oe Licitaçãoda 
Cârrrera Municipal de Trairi comunica aos aramados que no dia 07 de Fevereiro de 2017 
15:00 (quinze hores), nasale dos seasões da :;õmam, localizada á Rue Raimundo Nonato Ribeiro 

SIN, Centro, Trairi/CE, estará recebendo Env :opes de Habtitação 'A e Proposta Comercial B 
para o objeto acima citado. Os interessados poderão ter e obter o texto integral do edital no Paço d, 
Câmara Municipal, a partir da publicação miaste  aviso, no horário de expediente externo das 08:01 
às 12:00 horas ano Portai das Licitaçõesdos Etunicipios (TCM). Maiores informações poderão se 
obtidas através do Fone 85-3351 1313.TrairiICE, 23 de Janeiro de 2017. 

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Peracuru - Secretariada  Educação.ASecreiaria da 
Educação. par raio de seu Pregoeiro, toma pdblico aos interessados 'a abertura' do Pregão 
Eletrônico N  2501.01120174=OUC, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de gtid:Ca alimentícios destinados à marcada escolar (PNAC. PHA PNAF, PEJA. 
AEEe Mais Educa;áo),do Município de Peracuru-CE. lakiodoAcothimenro das Propostas: 23 de 
ieneiro de 2017, is 14h00; Data de Abertura das Proposluro: 02 de fevereiro de 2017, ás 08h00; 
Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 02 de levereiro de 2017, ás lOhOOh. Todos os horários 
dizer trexpeltoaz roráriode Brasilia.O vidilat completo porieráseradquiridodo site:vearw.bll.org.br. 
Paracuru.CE, 20 dejaneirode 2017.Waadebergue Paulinode Oliveira -  Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Julgamento - Fase de 
Habilitação - Tornada de Preços N 2016.11.23.1. A Comissão Pemmunente de Licitação do 
Municipnc de Hc,rrzonte torna público c resultado do tulgsmnenio da fase de habilitação da 
Tomada 'de Preços NI 2016.111.23.1, cujo objeto 83 contratação do empresa para executar 
serviços de refo'rna e pintura do Ginásio Poliesporlivo Francisco Falipe da Silva (Chico 
Mariano), localizado na Rua Manoel Feliciano de Silva, n °  1083, Bairro Alto do Estrela, Distrito 
de Queimadas, l-tunldp(o de ilorizontetCE. AComissão aaaãsouos documentos apresentados, 
benta àsexigGrtciss edulalíclas, e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: 
Estão Habilitadrio as seguintes Empresas: Arcanjo Construções LTDA - EPP: Camp 
Engenharia EISELi - EPP; HEM Construções. Locadora e Serviços EIREL1 - ME: 1-lenda - 
Cogalruções LTL)A - C-PP; LS Serviços do Corrslruçõrsu EIRELI - ME: VWX Consinicoes 
EiRELI -ME. po' terem cumprido as normas aditaticras a as normas da Lei F8deral x 8.666193, 
e está Inabilitada a empresa Jose Unos Filho —ME. por ter descunirpiido o edital rio item 5.4.7.3. 
Pica aberto o pr'aso rocursel, conforme precemtua o artigo 109. inciso 1, letra a, do Lei Federal n° 
8.666/93. Caso r.o.o traja interposição de recurso, Oca desde já marcada a datada abertura das 
propostas de preços para o dia 31 de Janeiro de 2017. ira 09h:O0min. Maiores informações com 
a CPI-- Horizonte/CO. Dieao Luis Leandro Silva -Presidente da CPL. 

	

m Braço 296 Ce 	Part paba CO E no sito ~w 	c gov 051 c soco e 20 de 

ode2017. Sara Wi a de MenezesPedrosa -Preqoeira Marmicipal. 

lado do Ceará - Prelo '. ma Municipal de Paraipaba. A Pregoeira Municipal comunica aos 
rressados que no próxo .' Iam 03 de Fevereiro de 2017, ás 1 OhOümin. estará abrindo licitação 
modalidisdó Pregão P •aencial n PP-00112017ISE, cujo objeto:  Lecação de transporte 
;oiar para alunos do Mm. seio de Pamaipaha.CE, tudo conforme especificações contidas no 
mo de Referáncia censo dram Anexos doEdital. Oedital completo estará ãdioírosiçãodos 
tressados nos dia dle- apos esta publicação no horário de QBlrOOmin ão 12h00min. no 
tereço do Setor do L :crçõos Localizado na Rua: Joaquim Braga . 2911 . Centro - 
'eipaba!CE.E no site: '5 - a Icm.ce.gov.brflicitucoss. 20 de Janeiro de 2017. Sara Wânia de 
nezes Pedroxa .Pregr rira Municipal. 

Estado do Ceará - Pre .ritura Municipal de Saboeiro - Cadastramnento ao CRC. A 
Comissão Permanente Licitação da Prefeitura Municipal de Saboeiro. convoca as 
empresas interessadas, ..' .5 focarem o seu caciastramento- CRC. Maiores informações 
os interessados deverão :-':gtr-se à Prefeitura Municipal de Saboeiro, na Trav. Senador 
Miguei, 15- Centro, rio 1' sã: to das 08:00 ás 17:00 horas. Saboeiro-CE, 23 de Janeiro 
de 2017- Maria Janrtm' Teixeira Bezerra Rozado - Presidente da Comissão 
Permanente de Llcltaco 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação.APregoeira 
do Municipio de Viçosa do vá comunica aos interessados que no próximo dia Oâde fevereiro 
de 2017. ás 0900lr. esta: azrmrrdo licitação na modalidade Pregão Presencial ri* 02/2017-
SESA, cujo objeto 8 a - :'ttrataçào de empresa especializada no fornecimento de leite 
pasteurizado, pão sovadoi usua fina e pão canioquinha para o Hospital e Maternidade Municipal 
de Viçosa do Ceará. O e,: - estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta 

	

publicação no horário de 	:10 ás 12:00h o das 14:00h às 17:0085, no endereço Rua José 

	

Joaquim de Carvalho. p°' 	- Fone: (80) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - 
Coará, e no sua: wsvw.Icmn.m -iar nr.'nicitacoesl. Viçosa do Ceará-Ce, em 20 de janeiro da2017.   


